
Tematický plán – Studentské Brno 
Martin Vérteši, Jolana Hanáková, Michal Španěl 

 

DUBEN 

Začátek měsíce: Studenti si prohlédli odkaliště na Hádech, budou soutěžit v jeho přestavbě na park 

(zpráva o uskutečněné komentované prohlídce (30. 3.) s informací o vyhlášené architektonicko-

krajinářské soutěži). 

 

2. polovina měsíce: Studenti společně uklidí Hády (Informace o chystaném Odpadkobraní (20. 4.), 

připomenutí loňských úspěchů a pozvánka na akci) 

 

KVĚTEN 

Začátek měsíce: Studenti zvolí krále a královnu Majálesu (Informace o Majálesu (6. 5.) a především o 

finále soutěže o krále a královnu. Vítězové budou moci zrealizovat svůj studentský projekt). 

 

2. polovina měsíce: Zpráva o tom, jaký konkrétní projekt bude vítězný pár (král a královna) v Brně 

realizovat, zaměření na budoucí konkrétní přínos. 

 

ČERVEN 

Začátek měsíce: Jak by mohl vypadat park Hády? Do soutěže je přihlášeno xy návrhů (Vizualizace 

prozatím přihlášených zajímavých projektů s informací o tom, kolik se prozatím přihlásilo soutěžících, 

jak a kdy se soutěž vyhodnotí a jak by tedy Hády mohly vypadat podle dosavadních návrhů) 

 

2. polovina měsíce: Podchod na třídě Generála Píky je v havarijním stavu, studenti ho vzali pod svá 

křídla (Upozornění na špatný technický, hygienický a bezpečnostní stav podchodu, který musí být 

opraven. Představení konceptu studentského Brna, které jej má jako jednu ze svých současných 

priorit + přiblížení podobných podchodů, které byly úspěšně revitalizovány jinde a efekty, které to 

přineslo, přiblížit současné trendy + ideálně zorganizovat doprovodnou aktivitu, např. studentský 

happening v převádění přes silnici jako upozornění na špatný stav podchodu a následná medializace 

akce). 

 

ČERVENEC 

Začátek měsíce: Fontánky s pitnou vodou konečně fungují/Studenti lobují za pítka, budou až na konci 

léta (Informace o stavu pítek, tj. buď už se je podaří zprovoznit, nebo budeme informovat o tom, jak 

to vypadá – jaký je výhled či sliby radnice. Spojit s vlnou veder, posbírat údaje o počtu úžehů, omdlení 

a další problémů spojených s horkem a přidat výčet možností, kde se v Brně osvěžit. 

 

2. polovina měsíce: Medializace jednoho nově přihlášeného studentského projektu, který Studentské 

Brno přijalo za svou prioritu. Přiblížit podobné úspěšné projekty ze světa a nastínit budoucí vývoj. 

 

SRPEN 

Začátek měsíce: Hády už znají svou budoucí podobu, navrhli ji studenti (zpráva o ukončené 

architektonicko-krajinářské soutěži a jejích výsledcích, zaměření na vítězný návrh a prezentace 

dalších kroků – kde se vezmou peníze, kdy by se mohlo začít stavět atd.). 

 



2. polovina měsíce: Informace o stavu projektu wi-fi v brněnských parcích, ideálně: Studenti se v září 

připojí na internet i v parcích/Wi-fi v parcích chytíte už na podzim (či jiný aktuální vývoj projektu, 

např. informace z poslední schůzky a primátorem, srovnání s projekty v zahraničí, kde na světě je 

největší pokrytí a jak to změnilo situaci pro mladé lidi, síla návyku…). 

 

KOMENTÁŘ: 

Některá témata mají potenciál být opravdu zajímavá – přehled pítek v Brně, podchody, wi-fi 

v parcích. Budou-li zajímavé informace (historie, srovnání atd.), proč ne.  

 

U témat s Majálesem se bojím, že tam bude nulová přidaná hodnota – král a královna se volí každý 

rok, chce to vytáhnout nějakou opravdovou zajímavost, ať už o nich, nebo z jejich programů (pokud 

jsou něčím opravdu speciální). Dvě dubnová témata s Hády viz poznámka – obecně není dobré mít 

dvě podobná témata v jednom měsíci, zvlášť když druhé je jen pozvánka – spojil bych a vymyslel na 

duben další téma z jiné oblasti. U průběžných informací o průběhu soutěže o novou podobu by bylo 

třeba mít opravdu dvě tři vizualizace a stavět to na nic – otázka je, zda budou k dispozici, a hlavně ke 

zveřejnění, když soutěž ještě poběží. 


